determinado de necessidade temporária de até 03 (três) Monitores de Escola em razão de 
excepcional interesse público.   

PROJETO DE LEI Nº 038/2023 de 01 de agosto de 2023 – Autoriza o Poder Executivo a 
realizar abertura de créditos adicional especial no orçamento corrente no valor de R$ 5.500,00 
(cinco mil e quinhentos reais). 

LEITURA DOS PROJETOS DE LEI E PROPOSIÇÕES DO LEGISLATIVO 
PROTOCOLADOS:  

Indicação Nº027/2023 - Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de, juntamente 

com a Secretaria de Obras, Serviços e Mobilidade Urbana, viabilizar o calçamento da Rua